mAR[A DALCH .

ACUERDO MI ISTE IA # 0432-30 -12-200

PLAN OPERATIVO ANUAL

PERIODO FISCAL 2023

JING. PAOLA PUCO

PRESIDENTA GADPSMT
Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Mar - lzq Av. Pr imeros Colonos
GAD PARROOQUIAL RURAL V4 EEI"I': P. :&Iax Wolf %Frente al Parque Central) / %Elf.l::lﬂz 3 868 131
Administraciaon 2023 - 2027 e-mail.: gadpsantamar iadeltoach i@hotma il.com



mAR[A

ACUERDO MIN

DEL |

ISTERIAL

PLAN OPERATIVO ANUAL 2023

A

432-30

-12-2002

PARTIDA ) PRIMERA REFORMA
EJE COMPONENTE PROYECTO META DEMONINACION CODIFICADO = TOTAL
PRESUPUESTARIA AUMENTO | DISMINUCION
5 | GASTOS CORRIENTES $ 68.714,23 0,00 632,00 76500,00
REMUNERACIONES
5101 | pfcrcas $ 47.796,00 0,00 0,00 50752,00
REMUNERACIONES
510105 [ iEICADAS $ 47.796,00 2956,00 0,00 50752,00
510106 | SALARIOS UNIFICADOS $ 0,00 0,00 0,00 0,00
REMUNERACIONES
5102 | ~OMPLEMENTARIAS $ 6.683,00 2351,33 0,00 9034,33
510203 | DECIMOTERCER SUELDO $3.983,00 351,33 0,00 433433
% 510204 | DECIMOCUARTO SUELDO $2.700,00 2000,00 0,00 4700,00
o 1GAD REMUNERACIONES
=t UNIDAD DIRECTIVA, parroquial 5105 | L P MPORALES $0,00 0,00 0,00 1260,00
é ADMINISTRATIVA, manteniendo un SERVICIOS POR
= FINANCIERA Y DE GASTO CORRIENTE manejo 510510 | \GNTRATO $ 0,00 1260,00 0,00 1260,00
2} SERVICIO DEL eficiente y
= GADPSMT eficaz de su APORTES PATRONALES
= adminsitracion., 5106 | A LA SEGURIDAD $9.551,23 0,00 0,00 9375,45
<Qr. SOCIAL
510601 | APORTE PATRONAL $5.568,23 730,15 0,00 6298,38
510602 | FONDOS DE RESERVA $3.983,00 0,00 905,93 3077,07
51,07 | INDEMNIZACIONES $ 0,00 2000,00 0,00 2000,00
COMPENSACION POR
510707 | VACACIONES NO $ 0,00 2000,00 0,00 2000,00
GOZADAS
5301 { SERVICIOS BASICOS $2.600,00 0,00 632,00 1968,00
530101 | AGUA POTABLE $440,00 0,00 0,00 440,00

GAD PARROOQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027
B

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos
y Calle P. Max Wolf (Frente al Pargue Central) / Telf: 02 3 868 131
e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com




J~
o>TAMARIA

EL

DALH

DO MINISTERIAL # 0432-30 -12-2002

530104 | ENERGiA ELéCTRICA $ 1.000,00 0,00 232,00 768,00

530105 | TELECOMUNICACIONES $ 1.160,00 0,00 400,00 760,00
GASTO DE

5307 INFORMATICA $1.360,00 0,00 0,00 1360,00

ARRENDAMIENTO DE
LICENCIAS Y USO DE

530702 PAQUETES $ 1360,00 0,00 0,00 1360,00
INFORMATICOS
BIENES DE USO Y

5308 CONSUMO CORRIENTE $ 400,00 26,22 0,00 426,22
530804 | MATERIALES DE OFICINA $200,00 26,22 0,00 226,22
530805 | MATERIALES DE ASEO $ 200,00 0,00 0,00 200,00

MATERIALES DE IMPRESION
FOTOGRAFiA,
530807 REPRODUCCION Y $ 0,00 0,00 0,00 0,00
PUBLICACION
Seguros, Costos Financieros,

5702 Descuentos y Otros Egresos $ 324,00 0,00 0,00 324,00
570201 | SEGUROS $ 180,00 0,00 0,00 180,00
570203 | COMISIONES BANCARIAS $ 144,00 0,00 0,00 144,00

TRANSFERENCIAS PARA
7801 | INVERSION EN EL 14984,47 0,00 0,00 14984,47
SECTOR PIUBLICO
APORTE RETENCION EL 5
780101 POR MIL 8128,00 0,00 0,00 8128,00
A GOBIERNOS
780104 | AUTONOMOS $6856,47 0,00 0,00 6856,47
DESCENTRALIZADOS
9701 | DEUDA FLOTANTE $ 8518,03 0,00 0,00 8518,03

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos

y Calle P. Max Wolf (Frente al Pargue Central) / Telf: 02 3 868 131

e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com




mARIAD

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027

CUERD MINISTERIAL # I]l|32 3[ -12- 2I] 2
970101 ‘ De cuentas por pagar $ 8518,03 0,00 ‘ 0,00 8518,03
TOTAL GASTO CORRIENTE $92.216,73 $9.323,70 $1.537,93 | $100.002,50
150 nifias y nifios
de la parroquia
participantes del HONORARIOS $ 0,00 4354,00 0,00 4354,00
proyecto mediante
la practica del
deporte
SERVICIOS DE
DErORa propuesta PUBLICIDAD Y
DISCIPLNA D FUTBOL | deportiva cuenta 73.02.19 | PROPAGANDA $ 0,00 200,00 0,00 200,00
DE LA PARROQUIA | ¢on implementos UTILIZANDO OTROS
= SANTA MARIA DEL MEDIOS
o TOACHI escuela deportiva
= dotada de 73.08.12 | MATERIAL DIDACTICO $0,00 1750,00 0,00 1750,00
) uniformes e
] impl t
8 73.08.27 | UNIFORMES DEPORTIVOS $0,00 5300,00 0,00 5300,00
8 Total proyecto $0,00 $ 11.604,00 $0,00 | $11.604,00
v 36 nifios y niias
&' COMPNENTE SOCIAL atendidas de
P CULTURAL o SERVICIOS PERSONALES
E B POR CONTRATO 26544,00 0,00 9488,00 17056,00
o través de la
S PROYECTO DE modalidad de ST
< COOPERACION | atencién 710203 ) 2212,00 0,00 790,67 1421,33
= PARA LA Centros de EDUCADORAS CDI
®) ATENCION Desarrollo DECIMOCUARTO
5 INTEGRAL DEL Infantil 710204 | SUELDO-EDUCADORAS 1965,03 0,00 765,03 1200,00
G CENTRO DE Integral; nifios CDI
DESARROLLO y nilas del CDI APORTE PATRONAL-
INFANTIL CDI — 710601 EDUCADORAS CDI 2959,66 0,00 887,16 2072,50
AMIGUITOS - alimentacion
CONVENIO MIES | adecuaday 710602 Egﬁggls)ggjg (Sj%l}VA_ 1659,00 0,00 238,24 1420,76
GADP SMT nutricional
permanente, 730101 | AGUA POTABLE-CDI 90,00 70,00 0,00 160,00
CDI cuenta con , i
T 730104 | ENERGIA_EL¢CTRICA-CDI 240,00 0,00 168,00 72,00
implementos 7304\ -ELECEMINIGACIGNESe 350,00 0,00 110,00 240,00
metodolégicos CDI

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos
y Calle P. Max Wolf (Frente al Parque Central) / Telf.: 02 3 868 131
e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com




-~
o>TAMARIA

ERDIO MINIS

73.02.19

IAL

SERVICIOS DE
PUBLICIDAD Y
PROPAGANDA
UTILIZANDO OTROS
MEDIOS

I]l|32 3[

153,04

0,00

153,04

73.04.02

EDIFICOS LOCALES Y
RESIDENCIAS Y
CABLEADO
ESTRUCTURADO
(MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
INSTALACIONES)

2500,00

0,00

1966,45

533,55

73.02.35

SERVICIO DE
ALIMENTACION
CONVENIO CDI

35805,12

0,00

16486,08

19319,04

730802

VESTUARIO, LENCERIA Y
PRENDAS DEL
PROTECCION-CDI

386,55

0,00

223,51

163,04

73.08.04

MATERIAL DE OFICINA-
CDI

150,00

0,00

0,00

150,00

73.08.05

MATERIAL DE ASEO-CDI

669,19

0,00

0,00

669,19

73.08.12

MATERIAL DIDACTICO-
CDI (TALLERES LUDICOS)

200,00

0,00

0,00

200,00

73.14.03

MOBILIARIO (BIENES
MUEBLES NO
DEPRECIABLES
TALLERES LUDICOS)

0,00

460,00

0,00

460,00

73.14.04

MAQUINARIAS Y
EQUIPOS (BIENES
MUEBLES NO
DEPRECIABLES)

0,00

527,54

0,00

527,54

73.14.07

EQUIPO SISTEMAS Y
PAQUETES
INFORMATICOS

0,00

217,17

0,00

217,17

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027
e

Total proyecto

$ 75.730,55

$1.427,75

$31.123,14

$ 46.035,16

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos
y Calle P. Max Wolf (Frente al Parque Central) / Telf.: 02 3 868 131
e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com




-~
o>TAMARIA

EL

DAL H

L # N432-3
200 equefios
Agricultores HONORARIOS
in%orporan PROFESIONALES $ 0,00 $5.131,00 $ 0,00 $5.131,00
nuevas
v alternativas
o) alimentaria con 73.02.02 FLETES Y MANIOBRAS $ 0,00 $ 300,00 $ 0,00 $300,00
5 la cria de aves de SERVICIO DE
s corral para PUBLICIDAD Y
=) consumo y 73.02.19 PROPAGANDA $ 0,00 $200,00 $ 0,00 $200,00
huertos UTILIZANDO OTROS
i COMPONENTE APOYO AL medicinales MEDIOS
o ASENTAMIENTOS |\ /rpiCIGNAL DE LOS | 4000 pollos
E HUMANOS, MOVILIDAD PEQUENOS e I; dos 73.08.04 MATERIALES DE OFICINA $ 0,00 $ 71,30 $ 0,00 $ 71,30
w ENERGIA Y AGRICULTORES DE LA #
S TELECOMUNICACIONES PARROQUIA 73.08.17 PRODUCTOS AGRCOLAS $ 0,00 $2.400,00 $ 0,00 $2.400,00
< 1 huerto por
E familia segun el 73.03.23 EGRESOS DE SANIDAD $ 0,00 $3.940,00 $ 0,00 $ 3.940,00
b AGRICULO
O proyecto
g 73.15.12 SEMOVIENTES $ 0,00 $3.200,00 $ 0,00 $3.200,00
EQUIPOS Y SISTEMAS Y
84.01.07 PAQUETES $ 0,00 $ 1.800,00 $ 0,00 $ 1.800,00
INFORMATICOS
Total proyecto $ 0,00 $17.042,30 $0,00 | $17.042,30
HONORARIOS POR
- SERVICIOS $ 0,00 5500,00 0,00 5500,00
< 44 lidres de los PROFESIONALES
> recintos
(o) capacitados
o 73.08.04 MATERIALES DE OFICINA $ 0,00 600,00 0,00 600,00
)
-
— FORTALECIMIENTO
5 COMPONENTE POLITICO DEL LIDERAZGO INSUMOS, BIENES,
2 INSTITUCIONAL PARROQUIAL MATERIALES Y
6 it SUMINISTROS PARA LA
mujeres I3
o lideresas 73.08.11 ESEICS;EI%?SXE\] $ 0,00 50,00 0,00 50,00
= capacitadas
o PLOMERIA-
2 CONSTRUCCISON
CEMENTERIO
73.08.12 MATERIAL DIDACTICOS $ 0,00 56,30 0,00 56,30

-

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos
y Calle P. Max Wolf (Frente al Parque Central) / Telf.: 02 3 868 131
e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027
.



mAR[A nEL1_nAt:Hf§

L# N4AIZ2-2
. MAQUINARIAS Y
z;ii:‘c’:::fw"o 84.01.04 EQUIPOS (BIENES DE $0,00 1300,00 0,00 1300,00
LARGA DURACION)
Total proyecto $ 0,00 $ 7.506,30 $ 0,00 $ 7.506,30
REMUNERACION
obras con 7105 REMUNERACIONES 0,00 6.324,00 0.00|  $6.324,00
mantenimiento TEMPORALES $o, $ ’ 8o, $ ’
para la parroquia
APORTES PATRONALES A
7106 LA SEGURIDAD SOCIAL $0,00 $1.295,48 $0,00| $1.29548
MANTENIMIENTO, OTRAS OBRAS DE
REPARACION, 7501 INFRAESTRUTURA $20.000,00 $0,00 $0,00 | $20.000,00
ADECUACION,
MEJORA,
REMODELACION DE 7302 SERVICIOS GENERALES $0,00 $ 300,00 $0,00 $ 300,00
INFRAESTRUCTURA Y
LIMPIEZA DE INTALACION
ESPACIOS PUBLICOS Y X 4 MANTENIMIENTO Y
R S ot o0% ¥ | contrucciones y 730 REPARACIONN 0 $0,00 $300,00 $ 0,00 $300,00
PARROQUIA SANTA | edificaciones
,ARIA DEL TOACHI | (obras pendientes) BIENES DE USO Y
7308 CONSUMO DE INVERSION $0,00 $5.197,00 $0,00| $5.197,00
BIENES MUEBLES NO
7314 DEPRECIABLES $0,00 $ 100,00 $ 0,00 $ 100,00
obras nueva MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
7505 IR e $ 54.689,24 $0,00 $0,00 | $54.689,24
Total proyecto $0,00| $23.299,78 $0,00 | $89.182,72
o =
s = HONORARIOS $0,00 4725,00 0,00 4725,00
S g COMPONENTE PROMOCION .
2°23 ';%%g%g\#sg TURISTICA eventos realizados ESPECTACULOS
8 8 73.02.05 | CULTURALES Y $0,00 10000,00 0,00 10000,00
w a SOCIALES

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos
y Calle P. Max Wolf (Frente al Pargue Central) / Telf: 02 3 868 131
e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027
e



COMPONENTE BIOFISICO

ARIA

sectores turisticos
identificados

plan de
publicitario
turistico
promocianal

EL

DAL

nz

ACLHERDI MINISTERIAL # D432-30 -12-20

DIFUSION, INFORMACION

73.02.07 Y PUBLICIDAD $ 0,00 1000,00 0,00 1000,00
SERVICIOS DE
PUBLICIDAD Y

73.02.19 | PROPAGANDA $ 0,00 2500,00 0,00 2500,00
UTILIZANDO OTROS
MEDIOS

73.08.27 | MATERIALES DE OFICINA $ 0,00 200,00 0,00 200,00

Total proyecto $ 0,00 $ 18.425,00 $0,00 | $18.425,00

ELABORADO POR

Ing. Fabricio Pacheco

TESORERO

GAD PARROQUIAL RURAL
Administracian 2023 - 2027

REVISADO POR

Ing. Paolo Puco

PRESIDENTE GAD

-

Dir.: Via Sto. Domingo - Quevedo Km 19 + 43 Marg. lzq Av. Primeros Colonos

y Calle P. Max Wolf (Frente al Parque Central) / Telf.: 02 3 868 131

e-mail.: gadpsantamariadeltoachi@hotmail.com




