

PLAN OPERATIVO ANUAL

PERIODO FISCAL 2023

JNG. PAOLA PUCO
PRESIDENTA GADPSMT

GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

STAMARÍA DEL TOACHI ACUERDO MINISTERIAL # 0432-30-12-2002

	PLAN OPERATIVO ANUAL 2023										
EJE	COMPONENTE	PROYECTO	META	PARTIDA	DEMONINACIÓN	CODIFICADO	PRIMERA	A REFORMA	TOTAL		
EJE	COMPONENTE	TROTECTO	WIETA	PRESUPUESTARIA	DEMONINACION	CODIFICADO	AUMENTO	DISMINUCIÓN	TOTAL		
				5	GASTOS CORRIENTES	\$ 68.714,23	0,00	632,00	76500,00		
				5101	REMUNERACIONES BÁSICAS	\$ 47.796,00	0,00	0,00	50752,00		
				510105	REMUNERACIONES UNIFICADAS	\$ 47.796,00	2956,00	0,00	50752,00		
				510106	SALARIOS UNIFICADOS	\$ 0,00	0,00	0,00	0,00		
				5102	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	\$ 6.683,00	2351,33	0,00	9034,33		
_				510203	510203 DéCIMOTERCER SUELDO \$ 3.983,00 351,	351,33	0,00	4334,33			
O S		GASTO CORRIENTE	1 GAD parroquial manteniendo un manejo eficiente y	510204	DECIMOCUARTO SUELDO	\$ 2.700,00	2000,00	0,00	4700,00		
ATIC	UNIDAD DIRECTIVA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y DE SERVICIO DEL			5105	REMUNERACIONES TEMPORALES	\$ 0,00	0,00	0,00	1260,00		
ISTR,				510510	SERVICIOS POR CONTRATO	\$ 0,00	1260,00	0,00	1260,00		
ADMINISTRATICION	GADPSMT		eficaz de su adminsitración.,	5106	APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ 9.551,23	0,00	0,00	9375,45		
				510601	APORTE PATRONAL	\$ 5.568,23	730,15	0,00	6298,38		
				510602	FONDOS DE RESERVA	\$ 3.983,00	0,00	905,93	3077,07		
				51,07	INDEMNIZACIONES	\$ 0,00	2000,00	0,00	2000,00		
				510707	COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS	\$ 0,00	2000,00	0,00	2000,00		
				5301	SERVICIOS BÁSICOS	\$ 2.600,00	0,00	632,00	1968,00		
				_ /A	AGUA POTABLE	\$ 440,00	0,00	0,00	440,00		

DELTOAGH

GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

AC	UERDO N	INISTER	IAL # 0432-30	-12-200	12		
				\$ 1.000,00	0,00	232,00	768,00
		530105	TELECOMUNICACIONES	\$ 1.160,00	0,00	400,00	760,00
		5307	GASTO DE INFORMATICA	\$ 1.360,00	0,00	0,00	1360,00
		530702	ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS Y USO DE PAQUETES INFORMATICOS	\$ 1360,00	0,00	0,00	1360,00
		5308	BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	\$ 400,00	26,22	0,00	426,22
		530804	MATERIALES DE OFICINA	\$ 200,00	26,22	0,00	226,22
		530805	MATERIALES DE ASEO	\$ 200,00	0,00	0,00	200,00
		530807	MATERIALES DE IMPRESIÓN FOTOGRAFÍA, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIÓN	\$ 0,00	0,00	0,00	0,00
		5702	Seguros, Costos Financieros, Descuentos y Otros Egresos	\$ 324,00	0,00	0,00	324,00
		570201	SEGUROS	\$ 180,00	0,00	0,00	180,00
		570203	COMISIONES BANCARIAS	\$ 144,00	0,00	0,00	144,00
		7801	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION EN EL SECTOR PIUBLICO	14984,47	0,00	0,00	14984,47
		780101	APORTE RETENCION EL 5 POR MIL	8128,00	0,00	0,00	8128,00
		780104	A GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS	\$ 6856,47	0,00	0,00	6856,47
		9701	DEUDA FLOTANTE	\$ 8518,03	0,00	0,00	8518,03
		ACUERDO	\$30104 \$30105 \$30702 \$530804 \$530805 \$530807 \$57020 \$570201 \$570203 \$780101 \$780104	530104 ENERGÍA ELÉCTRICA 530105 TELECOMUNICACIONES 5307 GASTO DE INFORMATICA ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS Y USO DE PAQUETES INFORMATICOS 5308 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE 530804 MATERIALES DE OFICINA 530805 MATERIALES DE ASEO MATERIALES DE IMPRESIÓN FOTOGRAFIA, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIÓN Y PUBLICACIÓN Y 57020 SEGUROS 570203 COMISIONES BANCARIAS TRANSFERENCIAS PARA INVERSION EN EL SECUTOR PUBLICO 780101 A GOBIERNOS 780104 AUPONOMOS	S30104 ENERGIA ELÈCTRICA \$ 1.000,00	S30105 TELECOMUNICACIONES \$ 1.160,00 0,00	S30104 ENERGIA ELECTRICA S 1.000,00 0,00 232,00



GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

					IAL # U432-30 De cuentas por pagar	\$ 8518,03	0,00	0,00	8518,03
		TOTA	L GASTO CORRI	ENTE		\$ 92.216,73	\$ 9.323,70	\$ 1.537,93	\$ 100.002,50
			150 niñas y niños de la parroquia participantes del proyecto mediante la práctica del deporte	73.05.07	HONORARIOS	\$ 0,00	4354,00	0,00	4354,00
AL		ESCUELAS DEPORTIVAS DISCIPLNA D FUTBOL DE LA PARROQUIA SANTA MARÍA DEL	propuesta deportiva cuenta con implementos	73.02.19	SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA UTILIZANDO OTROS MEDIOS	\$ 0,00	200,00	0,00	200,00
ULTUR		dot	escuela deportiva dotada de uniformes e implementos	73.08.12	MATERIAL DIDACTICO	\$ 0,00	1750,00	0,00	1750,00
0				73.08.27	UNIFORMES DEPORTIVOS	\$ 0,00	5300,00	0,00	5300,00
Ö				Tot	tal proyecto	\$ 0,00	\$ 11.604,00	,	\$ 11.604,00
GESTION AMBIENTAL SOCIO CULTURAL	COMPNENTE SOCIAL CULTURAL	PROYECTO DE	36 niños y niñas atendidas de forma permanente a través de la	71.05.10	SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO	26544,00	0,00	9488,00	17056,00
AME			1 1 1 1 1 1						,
7		COOPERACIÓN PARA LA	modalidad de atención Centros de	710203	DECIMOTERCER SUELDO- EDUCADORAS CDI	2212,00	0,00	790,67	1421,33
ESTION		COOPERACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL CENTRO DE	atención Centros de Desarrollo Infantil Integral; niños			2212,00 1965,03	0,00	790,67 765,03	1421,33 1200,00
GESTION		COOPERACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI	atención Centros de Desarrollo Infantil Integral; niños y nilas del CDI con		EDUCADORAS CDI DECIMOCUARTO SUELDO-EDUCADORAS	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	<u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>	,	
GESTION		COOPERACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI AMIGUITOS - CONVENIO MIES	atención Centros de Desarrollo Infantil Integral; niños y nilas del CDI con alimentación adecuada y	710204	EDUCADORAS CDI DECIMOCUARTO SUELDO-EDUCADORAS CDI APORTE PATRONAL-	1965,03	0,00	765,03	1200,00
GESTION		COOPERACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI AMIGUITOS -	atención Centros de Desarrollo Infantil Integral; niños y nilas del CDI con alimentación adecuada y nutricional permanente,	710204 710601	EDUCADORAS CDI DECIMOCUARTO SUELDO-EDUCADORAS CDI APORTE PATRONAL- EDUCADORAS CDI FONDOS DE RESERVA- EDUCADORAS CDI	1965,03 2959,66	0,00	765,03 887,16	1200,00
GESTION		COOPERACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI AMIGUITOS - CONVENIO MIES	atención Centros de Desarrollo Infantil Integral; niños y nilas del CDI con alimentación adecuada y nutricional	710204 710601 710602	EDUCADORAS CDI DECIMOCUARTO SUELDO-EDUCADORAS CDI APORTE PATRONAL- EDUCADORAS CDI FONDOS DE RESERVA- EDUCADORAS CDI AGUA POTABLE-CDI	1965,03 2959,66 1659,00	0,00	765,03 887,16 238,24	1200,00 2072,50 1420,76



GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

ALUERUU MI	NI2 I FK	IAL # 0432-3L	I -12-2UI	J2	Ī	
	73.02.19	SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA UTILIZANDO OTROS MEDIOS	0,00	153,04	0,00	153,04
	73.04.02	EDIFICOS LOCALES Y RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO (MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES)	2500,00	0,00	1966,45	533,55
	73.02.35	SERVICIO DE ALIMENTACION CONVENIO CDI	35805,12	0,00	16486,08	19319,04
	730802	VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DEL PROTECCIÓN-CDI	386,55	0,00	223,51	163,04
	73.08.04	MATERIAL DE OFICINA- CDI	150,00	0,00	0,00	150,00
	73.08.05	MATERIAL DE ASEO-CDI	669,19	0,00	0,00	669,19
	73.08.12	MATERIAL DIDACTICO- CDI (TALLERES LUDICOS)	200,00	0,00	0,00	200,00
	73.14.03	MOBILIARIO (BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES TALLERES LUDICOS)	0,00	460,00	0,00	460,00
	73.14.04	MAQUINARIAS Y EQUIPOS (BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES)	0,00	527,54	0,00	527,54
=	73.14.07	EQUIPO SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	0,00	217,17	0,00	217,17
		al proyecto	\$ 75.730,55	\$ 1.427,75	\$ 31.123,14	\$ 46.035,16

OTA MARTA DEL TOACHI

GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

VALUE VALU				ALUEKUI	<u>1 MINI2 LEIS</u>	IAL # U432-3L	<u> - Z-ZU </u>	12		
COMPONENTE ASENTAMIENTOS HARROQUIA APOYO AL METORAMIENTO NUTRICIONAL DE LOS PARROQUIA PARROQUIA	SHUMANOS			Agricultores incorporan nuevas		HONORARIOS			\$ 0,00	\$ 5.131,00
Requires Sound S					73.02.02	FLETES Y MANIOBRAS	\$ 0,00	\$ 300,00	\$ 0,00	\$ 300,00
Requires Sound S				la cría de aves de corral para consumo y huertos	73.02.19	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA UTILIZANDO OTROS	\$ 0,00	\$ 200,00	\$ 0,00	\$ 200,00
Requires Sound S	NTC	HUMANOS, MOVILIDAD	PEQUEÑOS		73.08.04	MATERIALES DE OFICINA	\$ 0,00	\$ 71,30	\$ 0,00	\$ 71,30
Requires Sound S	I				73.08.17	PRODUCTOS AGRCOLAS	\$ 0,00	\$ 2.400,00	\$ 0,00	\$ 2.400,00
Requires Sound S	ENTA			familia según el	73.03.23		\$ 0,00	\$ 3.940,00	. , .	\$ 3.940,00
Requires Sound S	ĕ				73.15.12	SEMOVIENTES	\$ 0,00	\$ 3.200,00	\$ 0,00	\$ 3.200,00
Table Tabl	_					84.01.07	PAQUETES	\$ 0,00	\$ 1.800,00	\$ 0,00
Table Tabl					Tot	tal proyecto	\$ 0,00	\$ 17.042,30	\$ 0,00	\$ 17.042,30
73.08.12 MATERIAL DIDACTICOS \$ 0,00 56,30 0,00 56,30	AL				71.05.07	SERVICIOS	\$ 0,00	5500,00	0,00	5500,00
73.08.12 MATERIAL DIDACTICOS \$ 0,00 56,30 0,00 56,30	rucion			capacitados	73.08.04	MATERIALES DE OFICINA	\$ 0,00	600,00	0,00	600,00
	POLITICO INSTII		DEL LIDERAZGO PARROQUIAL 25 m lider	lideresas	73.08.11	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN ELECTRICIDAD PLOMERIA- CONSTRUCCIÓN	\$ 0,00	50,00	0,00	50,00
							\$ 0,00	56,30	0,00	56,30

GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

			ACUERDO MINISTERIAL # 0432-30 -12-2002						
			presupuesto participativo	84.01.04	MAQUINARIAS Y EQUIPOS (BIENES DE LARGA DURACION)	\$ 0,00	1300,00	0,00	1300,00
				To	tal proyecto	\$ 0,00	\$ 7.506,30	\$ 0,00	\$ 7.506,30
				7102	REMUNERACION COMPLEMENTARIA	\$ 0,00	\$ 977,00	\$ 0,00	\$ 977,00
			obras con mantenimiento para la parroquia	7105	REMUNERACIONES TEMPORALES	\$ 0,00	\$ 6.324,00	\$ 0,00	\$ 6.324,00
		MANTENIMIENTO, REPARACION, ADECUACION,	F	7106	APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ 0,00	\$ 1.295,48	\$ 0,00	\$ 1.295,48
				7501	OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA	\$ 20.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 20.000,00
		MEJORA, REMODELACION DE	ACION DE RUCTURA Y EZA DE PUBLICOS Y BRAS EN LA IIA SANTA contrucciones y edificaciones	7302	SERVICIOS GENERALES	\$ 0,00	\$ 300,00	\$ 0,00	\$ 300,00
		INFRAESTRUCTURA Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS Y NUEVAS OBRAS EN LA PARROQUIA SANTA		7304	INTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$ 0,00	\$ 300,00	\$ 0,00	\$ 300,00
		,ARIA DEL TOACHI		7308	BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION	\$ 0,00	\$ 5.197,00	\$ 0,00	\$ 5.197,00
				7314	BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES	\$ 0,00	\$ 100,00	\$ 0,00	\$ 100,00
		obras nueva	obras nueva	7505	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INFRAESTRUCTURA	\$ 54.689,24	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 54.689,24
				To	tal proyecto	\$ 0,00	\$ 23.299,78	\$ 0,00	\$ 89.182,72
OMIC	COMPONENTE	PROMOCION		73.05.07	HONORARIOS	\$ 0,00	4725,00	0,00	4725,00
ECONOMIC O PRODUCTIV	ECONOCMICO PRODUCTIVO	TURISTICA	eventos realizados	73.02.05	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	\$ 0,00	10000,00	0,00	10000,00



GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027

	promocianal	To	tal proyecto	\$ 0,00	\$ 18.425,00	\$ 0,00	\$ 18.425,00
COMPONENTE BIOFISICO	turistico	73.08.27	MATERIALES DE OFICINA	\$ 0,00	200,00	0,00	200,00
		73.02.19	SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA UTILIZANDO OTROS MEDIOS	\$ 0,00	2500,00	0,00	2500,00
	sectores turístico identificados	73.02.07	DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	\$ 0,00	1000,00	0,00	1000,00

ELABORADO POR

REVISADO POR

Ing. Fabricio Pacheco
TESORERO

Ing. Paolo Puco

PRESIDENTE GAD



GAD PARROQUIAL RURAL Administración 2023 - 2027